
 

ÄVEN SKIT OCH NOLL POÄNG HAR ETT VÄRDE! 

 
Med förra helgens Beachpoloturnering under SM-veckan sommar i Umeå satte vi punkt för 

säsong 2023–2024 i vattenpolon. Trots färre lag på både herr- och damsidan samt rubriker i media 

om vattnets tjänlighet blev årets upplaga av Beach-SM en lyckad avslutning på säsongen. Efter 

att LSF kunnat kalla sig svenska mästare i beachpolo de senaste sex mästerskapen kom en 

nykomling i sammanhangen in och tog över mästerskapstiteln i form av Neptun. På damsidan 

stod Järfälla pall ytterligare en säsong och har nu fem raka Beach-SM segrar.  

Helgen innan Beach-SM var lite av en historisk händelse, i den bemärkelsen att svenska dam-

landslaget deltog i EM-kval för första gången sedan år 2000. Trots att man kom hem utan att ha 

tagit en poäng under kvalspelet hade man satt Sverige på polokarten igen genom att ge både 

hemmanationen Rumänien samt Schweiz riktigt bra motstånd under kvalet. Rumänerna blev rent 

av tagna på sängen i lagens premiärmatch när Sverige en bit in i tre perioden hade ett oavgjort 

resultat (7–7) mot dem. I sista perioden drog sedan Rumänien ifrån något och kunde vinna matchen. 

Men resultatet gav svenska tjejerna ett kvitto på att man hänger med bra internationellt. Nu behöver 

man fortsätta utvecklas för att visa att ett EM-slutspel inte ligger så långt bort från att realiseras.  

På herrsidan har landslaget under säsongen 2022–2023 mest ägnat sig åt till att träna. EU-Nations 

Cup som förra sommaren spelades under midsommarhelgen har i år flyttats fram två gånger 

och är nu planerad att ske andra helgen i december. Både herr- och damlandslaget är anmälda 

till att delta i turneringen. Förberedelserna inför turneringarna kommer starta i mitten av 

september med läger och sedan fortgå under hösten, bland annat med landskamp mot Danmark 

för herrarna i början av november. På ungdomssidan spelas Nordiska Mästerskapen sista helgen i 

november. Fortfarande lyder dock lite förvirring var det ska spelas i höst. Anledningen till detta 

är att nya nationer i form av Estland och Lettland har tillkommit i U15-gruppen och här har båda 

lagen visat intresse av att arrangera. Under augusti månad räknar vi med att ha en klar bild till 

vilket land vi reser för att delta i årets NM. 

I början av juni månad hölls pololedarkonferensen inför kommande säsong. Under dagarna 

granskade vi vad som hänt under säsongen samtidigt som första planerna för kommande 

säsong presenterades och diskuterades. Av polons 13 aktiva föreningar i seriespel fanns 

representanter från 9 av dessa närvarande, antingen digitalt eller fysiskt. Då mötet hölls i 

Stockholm var det framför allt Stockholmsklubbarna som närvarade fysiskt på mötet. De 

digitala deltagarna från klubbarna i Skåne och Linköping var i mångt och mycket närvarande 

och deltagande, även om det så var digitalt. Icke deltagande föreningar hade flaggat för att de 

vid samma tillfälle hade lokala aktiviteter där många ur klubbens ledning eller dess ledare 

deltog, och därmed inte kunde närvara på pololedarkonferensen.  

I september månad drar säsongen 2023–2024 igång med både seriespel för U16 och J20, samt 

med de första landslagssamlingarna för både seniorlagen samt ungdomslagen. Då läger hållits 

för samtliga trupper redan under våren har den första selekteringen redan genomförts. Det 

innebär att höstens läger relativt omgående kommer komprimeras till de trupper (+ reserver), 

som ska representera respektive åldersgrupp i kommande turneringar. 
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Under sommarmånaderna är verksamheten i de flesta vattenpoloklubbar på sparlåga gällande 

träningsverksamhet. I slutet av augusti kommer Göteborg Sim att arrangera en beachpoloturnering 

i Delsjön utanför Göteborg, en turnering de arrangerat även tidigare år. Utöver det har Järfälla 

meddelat att man kör sin sommarpoloverksamhet för fjärde sommaren i rad, och denna gång 

har man utökat till att hålla till på två olika utomhusbad i kommunen. Här ger man barn och 

ungdomar chansen att prova på vattenpolo. De har varit en uppskattad aktivitet som Järfälla 

kommun bidragit till, med att avlöna ledare att hålla i verksamheten under ett antal sommar-

veckor, och på så sätt ge kommunens barn möjlighet att prova på en ny sport. Andra klubbar 

som vill prova något liknande kan ta kontakt med Järfälla vattenpolo för att få lite tips på hur 

man bland annat går till väga för att få ekonomisk hjälp från sin kommun.  

Som artikelns rubrik antyder finns ett värde i att även negativa besked lyfts fram ibland i vissa 

sammanhang. Publiciteten med rapporter om de otjänliga vattenproverna i Bölesholmarna, gav 

polon en medial uppmärksamhet inför Beachpolo-SM som vi tidigare inte varit i närheten av. Att 

vattenproverna sedan blev godkända och turneringen kunde genomföras, med goda resultat 

och utan att någon blev sjuk p g a vattenkvalitén var mycket positivt. Och trots att damerna inte 

tog med sig några poäng från EM-kvalet har deltagandet i kvalet visat att vi är på rätt väg med 

damernas landslagsverksamhet. Myntet har som sagt två sidor och vi väljer att se dessa 

händelser från den positiva sidan, den som hyser hopp för framtiden.   

Ni som tagit er ända ner till det här stycket har precis läst det som får anses vara första nyhets-

brevet inom Svenska Simförbundet vattenpolosektion på några år. Tanken är att framledes komma 

ut med fyra nyhetsbrev under säsongen där vi berättar vad som hänt och planeras hända under 

säsongen. Vi tar gärna emot nyheter och information från er poloklubbar i landet om ni har något 

ni tror intresserar polosverige. Nästa nyhetsbrev planerar vi att ge ut en bit in på höstterminen, 

någon gång i mitten av september. Till dess önskar vi er alla en avkopplande och skön sommar.  

Varma polohälsningar från Stefan Keisu, verksamhetsutvecklare & Erik Rudberg, Distriktskonsulent Stockholm 


